
 

 

 

Freedom of Information Request:  Our Reference CTMUHB_516_23 
 

You asked:  
   

Please could you provide the following information? 
 
  

  

  

Locum / Medical Nurse  AHP (Allied 

health 

Professional)  

NMNC (Non-

medical Non-

clinical) staff 

group 

Please confirm the total 

agency spend for the year 

2023 for each staff group  

        

Please confirm the total 

bank spend for the year 

2023   

        

Please confirm which 

model you have in place 

for managing the staff 

group: Email to preferred 

supplier List, a Master 

Vendor, a Neutral Vendor, 

or a Software cascade to 

a preferred supplier list  

        

If you have a master 

vendor or neutral vendor 

in place, please 

confirm who this contract 

is with and the date on 

which this contract 

expires  

        

Please confirm what 

percentage is on and off-

framework (for example, 

“£6,650,000 – 99% 

framework /20% off-

framework”) for the year 

2022-23   

  

        

Please confirm which 

model is in place for 

managing each staff 

group: preferred supplier 

list, master vendor or 

neutral vendor   

  

        

Please confirm your total 

spend on clinical in-

sourcing* between 

1st January – 

30th September 2023  

        

Please confirm the direct 

engagement- DE% 

uptake for each staff 

group  

        

Please confirm the direct 

engagement- DE 

provider  

        

Please confirm the direct 

engagement- DE contract 

end date  

        

Is your bank managed by 

an external bank provider 

        



 
 
 

 
 

(eg. NHS Professionals, 

Bank Partners) or in-

house? Please 

confirm who is the 

external bank provider 

and when the contract 

expires if relevant  

Is your bank managed via 

software? If so, please 

confirm which 

software.  

        

 
Our response: 

 
Under section 21 of the Act, Cwm Taf Morgannwg University Health Board is not 

required to provide information in response to a request if it is already reasonably 
accessible to you.  We have recently answered a previous request in relation to 

the information you require, and this response is published via our Disclosure 
Log on the Cwm Taf University Morgannwg Health Board web site.  

 
For ease of access, we have attached a link directly to the information below: 

 
 CTMUHB_462_23 

 
  
 

https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/
https://ctmuhb.nhs.wales/
https://ctmuhb.nhs.wales/use-of-site/freedom-of-information/disclosure-log/20231/october1/ctmuhb-462-23-oct-agency-and-bank-spend-grid-pdf/

